
                     ΑΔΑ:  

                                        Σελίδα 1 από 3  

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

--- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες:  Δ. Αβραντίνης, Μ. Κρόμπα   
Τηλ: 210-344 3327 
Fax : 210-344 2582 
E-mail:  t09ppe1a@minedu.gov.gr  

  
                 Βαθμός Ασφαλείας : 

                    Να διατηρηθεί μέχρι :   

 

 
Μαρούσι,  12  Φεβρουαρίου  2014 

 
Αρ. Πρωτ.       Βαθμός Προτερ.  
19743/Δ1 

   
 
 

   
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ : Πρόσληψη 22 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων και 4 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ60-

Νηπιαγωγών ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου 
χρόνου για το διδακτικό έτος 2013-2014. 

 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 12, 13, 14 και 17 παρ.4 και 5 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 
167/30.09.1985 τ.Α’) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν.2083/1992 (ΦΕΚ 159/1992 τ.Α΄) «Εκσυγχρονισμός της 
Ανώτατης Εκπ/σης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.2327/1995 (ΦΕΚ 156/1995 τ.Α΄) «Εθνικό Συμβούλιο 
Παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

4. Το άρθρο 6 του Ν.3027/2002 (ΦΕΚ 152/28.06.2002 τ.Α’) «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού 
Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει 

5. Το άρθρο 16 του Ν.3149/2003 (ΦΕΚ 141/10.06.2003 τ.Α΄) «Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας, 
Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες διατάξεις» 

6. Το άρθρο 1 παρ.8 του Ν.3194/2003 (ΦΕΚ 267/20.11.2003 τ.Α΄) «Ρύθμιση εκπαιδευτικών 
θεμάτων και άλλες διατάξεις» 

7. Το άρθρο 6 παρ.5 του Ν.3255/2004 (ΦΕΚ 138/22.07.2004 τ.Α΄) «Ρυθμίσεις θεμάτων όλων των 
εκπαιδευτικών βαθμίδων» 

8. Το άρθρο 9 του Ν.3391/2005 (ΦΕΚ 240/04.10.2005 τ.Α΄) «Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδας 
και άλλες διατάξεις» 

9. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 6 του Ν.3454/2006 (ΦΕΚ 75/07.04.2006 τ.Α΄) «Ενίσχυση της 
οικογένειας και λοιπές διατάξεις» 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.3475/2006 (ΦΕΚ 146/13.07.2006 τ.Α΄) «Οργάνωση και 
λειτουργίας της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3577/2007 (ΦΕΚ 130/08.06.2007 τ.Α΄) «Δημιουργία Φορέα 
Διαχείρισης Ολοκληρωμένου Προγράμματος δια Βίου Μάθησης, ρύθμιση θεμάτων ιδιωτικής 
εκπαίδευσης και φορέων εποπτείας του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και 
άλλες διατάξεις» 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΡΝ9-Κ5Υ



                     ΑΔΑ:  

                                        Σελίδα 2 από 3  

12. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.3687/2008 (ΦΕΚ 159/1.08.2008 τ.Α΄) «Θέματα Προσωπικού 
του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και άλλες διατάξεις» 

13. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 9 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19.05.2010 τ.Α΄) «Αναβάθμιση 
του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 
εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» 

14. Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ.9β του Ν.3879/2010 (ΦΕΚ 163/21.09.2010 τ.Α΄) «Ανάπτυξη 
της Δία Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις»  

15. Τις διατάξεις των άρθρων 59 παρ.17 και 60 παρ.4ζ του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118/24.05.2011 
τ.Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» 

16. Τις διατάξεις της αριθμ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465/17.04.2003 τ.Β΄) Ρυθμιστικής 
Απόφασης «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων 
εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας των δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει 

17. Την αριθ. 49104/Δ1/10.04.2013 (ΦΕΚ 1017/24.04.2013 τ.Β΄) Υπουργική Απόφαση «Παράταση 
μεταβατικής περιόδου του άρθρου 9 παρ.1 του ν.3848/2010 για τους διορισμούς μόνιμων 
εκπαιδευτικών στην πρωτοβάθμια και τη δευτεροβάθμια εκπαίδευση» 

18. Την αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/92/οικ.26986/20.11.2012 εγκριτική απόφαση της επιτροπής του 
άρθρου 2 παρ.1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 288/Α/2007), όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.10/10/31147π.ε/17-1-2014 εγκριτική απόφαση 
της εν λόγω επιτροπής. 

19. Την αριθ. 201068/Δ2/31.12.2013 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Πέμπτη ανακατανομή 
πιστώσεων αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
σχολικού έτους 2013-2014» 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Την πρόσληψη  22  εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων και  4  εκπαιδευτικών κλάδου 
ΠΕ60-Νηπιαγωγών ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου 
χρόνου για να καλύψουν διδακτικές ανάγκες των σχολείων των περιοχών πρόσληψης Α/θμιας 
Εκπ/σης, όπως αναφέρονται στους παρακάτω πίνακες.  

      Οι προσλαμβανόμενοι θα τοποθετηθούν με απόφαση των Διευθυντών των οικείων Δ/νσεων 
σε κενές θέσεις των σχολείων των περιοχών όπου προσλήφθηκαν μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 
για το οποίο προσλαμβάνονται (2013-2014).  

 Ως ημερομηνία πρόσληψης των προσωρινών αναπληρωτών λαμβάνεται υπόψη η 
ημερομηνία ανάληψης υπηρεσίας στη Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης, η οποία ορίζεται από την Τετάρτη 12 
Φεβρουαρίου έως και την Παρασκευή 14 Φεβρουαρίου 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΒΙΡΝ9-Κ5Υ



                     ΑΔΑ:  

                                        Σελίδα 3 από 3  

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

ΑΑ 
ΑΑ 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΡΙΤΕ-
ΚΝΟΣ 

ΠΙΝΑ- 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 1 ΛΕΜΟΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Γ 489 0 Α΄ Κεφαλλονιά 

2 2 ΕΚΙΖΟΓΛΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΧΙ Γ 1094 0 Κέρκυρα 

3 3 ΜΕΝΥΧΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΧΙ Γ 1163 0 Α΄ Πειραιά 

4 4 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ ΗΛΙΑΣ ΟΧΙ Γ 1166 0 Α΄ Πειραιά 

5 5 ΞΕΚΟΥΚΗ ΠΑΓΩΝΑ ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΟΧΙ Γ 1168 0 Δυτ. Αττικής 

6 6 ΚΟΥΚΟΥΡΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΧΙ Γ 1171 0 Ρέθυμνο 

7 7 ΜΠΑΘΕΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΧΙ Γ 1184 0 Δυτ. Αττικής 

8 8 ΣΤΑΜΑΔΙΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΛΑΜΠΡΟΣ ΟΧΙ Γ 1187 0 Λακωνία 

9 9 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΑ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΟΧΙ Γ 1190 0 Α΄ Ανατ. Αττικής 

10 10 ΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΧΙ Γ 1192 0 Αχαΐα 

11 11 ΜΠΛΑΤΖΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Γ 1193 0 Β΄ Ανατ. Αττικής 

12 12 ΜΑΤΖΩΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Γ 1194 0 Α΄ Ανατ. Αττικής 

13 13 ΚΑΚΑΒΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΧΙ Γ 1201 0 Αιτωλοακαρνανία 

14 14 ΓΚΑΚΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΦΩΤΙΟΣ ΟΧΙ Γ 1204 0 Ηράκλειο 

15 15 ΔΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Γ 1207 0 Αιτωλοακαρνανία 

16 16 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Γ 1212 0 Αιτωλοακαρνανία 

17 17 ΑΝΔΡΟΥΤΣΟΥ ΣΟΦΙΑ ΜΙΧΑΛΗΣ ΟΧΙ Γ 1215 0 Αιτωλοακαρνανία 

18 20 ΦΟΥΝΤΖΟΥΛΑ 
ΜΑΡΓΚΩ - 
ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Γ 1221 0 Αχαΐα 

19 21 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΧΙ Γ 1223 0 Ρέθυμνο 

20 22 ΠΛΙΑΤΣΙΚΑ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΧΙ Γ 1224 0 Βοιωτία 

21 23 ΓΕΩΡΓΑΝΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΧΙ Γ 1227 0 Βοιωτία 

22 24 ΑΓΑΘΟΚΛΕΟΥΣ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΧΙ Γ 1228 0 Κυκλάδες 
 
 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΑΑ 
ΑΑ 

ΡΟΗΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΤΡΙΤΕ-
ΚΝΟΣ 

ΠΙΝΑ-
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 5 ΣΕΡΜΕΝΤΖΕΛΗ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΧΙ Β 1407 24,74 Αιτωλοακαρνανία 

2 6 ΔΟΥΜΟΥ ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΧΙ Β 1424 24,67 Κέρκυρα 

3 9 ΓΚΟΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΧΙ Β 1565 23,63 Β΄ Πειραιά 

4 11 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 1624 23,21 Α΄ Λέσβου 

  
(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υ.ΠΑΙ.Θ.  ……………………………) 
 

  
Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 
Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού  
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα  
4. Γενική Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Προσ/κου Α/θμιας Εκπ/σης, Τμήμα Α΄ 
6. Υ.Δ.Ε. ΥΠΑΙΘ 

 

ΑΔΑ: ΒΙΡΝ9-Κ5Υ


